

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
INSTITUCIONES DE SEGUROS

CLAVE DE COTIZACION: GNPENS
RAZON SOCIAL: GNP PENSIONES, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1°

AÑO: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2003 Y 2002
(Miles de pesos)

| REF. B | CONCEPTO | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR | |
|-----------|------------------------------------------------------|----------------------|----------------|------------------------|----------------|
| | | IMPORTE | % | IMPORTE | % |
| 01 | ACTIVO TOTAL | 2,495,299 | 100.00% | 1,744,370 | 100.00% |
| 02 | INVERSIONES | 2,495,165 | 99.99% | 1,744,250 | 99.99% |
| 03 | VALORES | 2,495,165 | 99.99% | 1,744,250 | 99.99% |
| 04 | GUBERNAMENTALES | 35,514 | 1.42% | 1,066 | 0.06% |
| 05 | EMPRESAS PRIVADAS | 2,459,651 | 98.57% | 1,743,184 | 99.93% |
| 06 | TASA CONOCIDA | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 07 | RENTA VARIABLE | 2,459,651 | 98.57% | 1,743,184 | 99.93% |
| 08 | VALUACION NETA | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 09 | DEUDORES POR INTERESES | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 10 | (-) ESTIMACION PARA CASTIGOS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 11 | PRESTAMOS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 12 | SOBRE POLIZAS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 13 | CON GARANTIA | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 14 | QUIROGRAFARIOS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 15 | DESCUENTOS Y REDESCUENTOS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 16 | CARTERA VENCIDA | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 17 | DEUDORES POR INTERESES | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 18 | (-) ESTIMACION PARA CASTIGOS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 19 | INMOBILIARIAS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 20 | INMUEBLES | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 21 | VALUACION NETA | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 22 | (-) DEPRECIACION | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 23 | INV. PARA OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 24 | DISPONIBILIDAD | 51 | 0.00% | 120 | 0.01% |
| 25 | CAJA Y BANCOS | 51 | 0.00% | 120 | 0.01% |
| 26 | DEUDORES | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 27 | POR PRIMAS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 28 | AGENTES Y AJUSTADORES | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 29 | DOCUMENTOS POR COBRAR | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 30 | DEUD POR RESP. DE FZAS POR RECLAM. PAG. | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 31 | PRESTAMOS AL PERSONAL | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 32 | OTROS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 33 | (-) ESTIMACION POR CASTIGO DE DEUDAS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 34 | REASEGURADORES Y REAFIANZADORES | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 35 | INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 36 | DEPOSITOS RETENIDOS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 37 | PARTICIPACION DE REASEGURO POR SINIESTROS PENDIENTES | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 38 | PARTICIPACION DE REASEGURO POR RIESGOS EN CURSO | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 39 | OTRAS PARTICIPACIONES | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 40 | INTERMEDIARIOS DE REASEGURO | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 41 | PART. DE REAF. EN RVA. DE FZAS. EN VIGOR | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 42 | OTROS ACTIVOS | 83 | 0.00% | - | 0.00% |
| 43 | MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 44 | ACTIVOS ADJUDICADOS (NETO) | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 45 | DIVERSOS | 83 | 0.00% | - | 0.00% |

| | | | | | |
|-----------|---------------------------------------------------------------|--------------|----------------|--------------|----------------|
| 46 | GASTOS AMORTIZABLES | | 0.00% | | 0.00% |
| 47 | AMORTIZACION | | 0.00% | | 0.00% |
| 48 | PASIVO TOTAL | 1,848 | 100.00% | 1,743 | 100.00% |
| 49 | RESERVAS TECNICAS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 50 | DE RIESGO EN CURSO | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 51 | DE VIDA | | 0.00% | | 0.00% |
| 52 | DE ACCIDENTES, ENFERMEDADES Y DE DAÑOS | | 0.00% | | 0.00% |
| 53 | DE FIANZAS EN VIGOR | | 0.00% | | 0.00% |
| 54 | DE OBLIGACIONES CONTRACTUALES | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 55 | POR SINIESTROS Y VENCIMIENTOS | | 0.00% | | 0.00% |
| 56 | POR SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS | | 0.00% | | 0.00% |
| 57 | POR DIVIDENDOS SOBRE POLIZAS | | 0.00% | | 0.00% |
| 58 | FONDOS DE SEGUROS EN ADMINISTRACIÓN | | 0.00% | | 0.00% |
| 59 | POR PRIMAS EN DEPOSITOS | | 0.00% | | 0.00% |
| 60 | DE PREVISION | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 61 | PREVISION | | 0.00% | | 0.00% |
| 62 | RIESGOS CATASTROFICOS | | 0.00% | | 0.00% |
| 63 | CONTINGENCIA | | 0.00% | | 0.00% |
| 64 | ESPECIALES | | 0.00% | | 0.00% |
| 65 | RVA. PARA OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO | | 0.00% | | 0.00% |
| 66 | ACREEDORES | 1,848 | 100.00% | 1,743 | 100.00% |
| 67 | AGENTES Y AJUSTADORES | | 0.00% | | 0.00% |
| 68 | FONDOS EN ADMINISTRACIÓN DE PERDIDAS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 69 | ACREEDORES POR RESPONSABILIDADES DE FZAS. | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 70 | DIVERSOS | 1,848 | 100.00% | 1,743 | 100.00% |
| 71 | REASEGURADORES Y REAFIANZADORES | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 72 | INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS | | 0.00% | | 0.00% |
| 73 | DEPOSITOS RETENIDOS | | 0.00% | | 0.00% |
| 74 | OTRAS PARTICIPACIONES | | 0.00% | | 0.00% |
| 75 | INTERMEDIARIOS DE REASEGURO | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 76 | OTROS PASIVOS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 77 | PROVISION PARA PARTICIPACION DE UTILIDADES AL PERSONAL | | 0.00% | | 0.00% |
| 78 | PROVISIONES PARA EL PAGO DE IMPUESTOS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 79 | OTRAS OBLIGACIONES | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 80 | CREDITOS DIFERIDOS | | 0.00% | | 0.00% |
| 81 | CAPITAL CONTABLE | 2,493,451 | 100% | 1,742,627 | 100% |
| 82 | CAPITAL O FONDO SOCIAL PAGADO | 1,371,299 | 55.00% | 854,141 | 49.01% |
| 83 | CAPITAL O FONDO SOCIAL | 1,371,299 | 55.00% | 854,141 | 49.01% |
| 84 | (-) CAPITAL O FONDO NO SUSCRITO | | 0.00% | | 0.00% |
| 85 | (-) CAPITAL O FONDO NO EXHIBIDO | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 86 | (-) ACCIONES PROPIAS RECOMPRADAS | | 0.00% | | 0.00% |
| 87 | OBLIGACIONES SUBORDINADAS DE CONVERSION OBLIGATORIA A CAPITAL | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 88 | RESERVAS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 89 | RESERVA LEGAL | | 0.00% | | 0.00% |
| 90 | RESERVA PARA ADQUISICION DE ACCS. PROPIAS | | 0.00% | | 0.00% |
| 91 | OTRAS RESERVAS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 92 | SUPERAVIT POR VALUACION | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 93 | SUBSIDIARIAS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 94 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES | 924,358 | 37.07% | 807,486 | 46.34% |
| 95 | RESULTADO DEL EJERCICIO | 164,866 | 6.61% | 48,119 | 2.76% |
| 96 | EXCESO O (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL | 32,928 | 1.32% | 32,881 | 1.89% |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
INSTITUCIONES DE SEGUROS

CLAVE DE COTIZACION: GNPPENS

TRIMESTRE: 1°

AÑO: 2003

RAZON SOCIAL: GNP PENSIONES, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2003 Y 2002

(Miles de pesos)

| REF. R | CONCEPTO | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR | |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------|------------------------|---------|
| | | IMPORTE | % | IMPORTE | % |
| 01 | PRIMAS EMITIDAS | - | 100.00% | | 100.00% |
| 02 | PRIMAS CEDIDAS | | 0.00% | | 0.00% |
| 03 | PRIMAS DE RETENCION | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 04 | INCREMENTO NETO DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO Y FIANZAS EN VIGOR | | 0.00% | | 0.00% |
| 05 | PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 06 | COSTO NETO DE ADQUISICION | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 07 | COMISIONES A AGENTES | | 0.00% | | 0.00% |
| 08 | COMPENSACIONES ADICIONALES A AGENTES | | 0.00% | | 0.00% |
| 09 | COMISIONES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO TOMADO | | 0.00% | | 0.00% |
| 10 | (-) COMISIONES POR REASEGURO CEDIDO | | 0.00% | | 0.00% |
| 11 | COBERTURA DE EXCESO DE PERDIDA | | 0.00% | | 0.00% |
| 12 | OTROS | | 0.00% | | 0.00% |
| 13 | COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 14 | SINIESTRALIDAD Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES | | 0.00% | | 0.00% |
| 15 | (-) SINIESTRALIDAD RECUPERADA DEL REASEGURO NO PROPORCIONAL | | 0.00% | | 0.00% |
| 16 | RECLAMACIONES | | | | 0.00% |
| 17 | UTILIDAD (PERDIDA) TECNICA | - | | - | 0.00% |
| 18 | INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TECNICAS | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 19 | RESERVA PARA RIESGOS CATASTROFICOS | | 0.00% | | 0.00% |
| 20 | RESERVA DE PREVISION | | 0.00% | | 0.00% |
| 21 | RESERVA DE CONTINGENCIA | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 22 | OTRAS RESERVAS | | 0.00% | | 0.00% |
| 23 | RESULTADO BRUTO | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 24 | GASTOS DE OPERACION NETOS | 485 | 0.00% | 1,626 | 0.00% |
| 25 | GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS | 485 | 0.00% | 1,625 | 0.00% |
| 26 | REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL PERSONAL | | 0.00% | 1 | 0.00% |
| 27 | DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES | | 0.00% | | 0.00% |
| 28 | (-) INGRESOS POR ADMINISTRACIÓN DE SEVS. CONEXOS | - | | - | 0.00% |
| 29 | UTILIDAD (PERDIDA) DE LA OPERACION | (485) | 0.00% | (1,626) | 0.00% |
| 30 | RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO | 68,739 | 0.00% | (14) | 0.00% |
| 31 | DE INVERSIONES | 1,752 | 0.00% | 20 | 0.00% |
| 32 | POR VENTA DE INVERSIONES | 86,554 | 0.00% | | 0.00% |
| 33 | POR VALUACION DE INVERSIONES | (26,003) | 0.00% | | 0.00% |
| 34 | POR RECARGO SOBRE PRIMAS | | 0.00% | | 0.00% |
| 35 | OTROS | | 0.00% | | 0.00% |
| 36 | RESULTADO CAMBIARIO | 7,683 | 0.00% | | 0.00% |
| 37 | (-) RESULTADO POR POSICION MONETARIA | 1,247 | 0.00% | 34 | 0.00% |
| 38 | UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE I.S.R. Y P.T.U. | 68,254 | 0.00% | (1,640) | 0.00% |
| 39 | PROVISION PARA EL PAGO DEL I.S.R. | 1,045 | 0.00% | | 0.00% |
| 40 | PROVISION PARA EL P.T.U. | | 0.00% | - | 0.00% |
| 41 | PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIAS | 97,657 | 0.00% | 49,759 | 0.00% |
| 42 | UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO | 164,866 | 0.00% | 48,119 | 0.00% |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
INSTITUCIONES DE SEGUROS

CLAVE DE COTIZACION: GNPPENS
RAZON SOCIAL: GNP PENSIONES, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1º

AÑO: 2003

INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL PAGADO

| SERIE | VALOR NOMINAL | CUPON VIGENTE | NUMERO DE ACCIONES | | | | CAPITAL SOCIAL (Miles de \$) | |
|--------------|--------------------|------------------------|--------------------|------------------|-------------|-------------------|---------------------------------|----------|
| | | | PORCION FIJA | PORCION VARIABLE | MEXICANOS | LIBRE SUSCRIPCION | FIJO | VARIABLE |
| UNICA | SIN EXP VAL NOMINA | RTIFICADOS PROVISIONAL | 206,283,367 | 78,784,616 | 270,874,150 | 14,193,833 | 800,000 | - |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| TOTAL | | | 206,283,367 | 78,784,616 | 270,874,150 | 14,193,833 | 800,000 | - |

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION : 285,067,983

POSICION ACCIONARIA EN TESORERIA POR RECOMPRA DE ACCIONES

| SERIE | CANTIDAD DE ACCIONES | PRECIO PROMEDIO DE RECOMPRA | PRECIO DE MERCADO AL TRIMESTRE |
|-------|----------------------|-----------------------------|--------------------------------|
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

| INFORMACION COMPLEMENTARIA | |
|-------------------------------|--------|
| PARTICIPACIÓN EN EL RESULTADO | 97,657 |
| NUMERO DE SUCURSALES | - |
| NUMERO DE EMPLEADOS | 1 |
| NUMERO DE CLIENTES | - |